3. The heresy of those who asserted that Christ had *no real human body*, but that he suffered merely in *appearance*. This was the heresy of the *Docetæ*³, and of their leader *Simon Magus*.

4. The heresy of those who said that the world was not created by Him, or by the Father, but by some rival powers; and who affirmed that there was no necessity for abstaining from idolatry, or for incurring any danger in behalf of the Faith. These were the *Nicolaitans* and others.

They who taught these doctrines are called *deceivers* and *antichrists* by St. John in his two Epistles⁴, as is observed by S. Irenæus⁵, who speaks at large concerning these errors in his great work against Heresy⁶.

¹ *Euseb.* iv. 14; v. 24, citing the testimony of S. Irenæus and Polycrates, and other Bishops of Asia.

² Cp. preliminary note above to 2 Pet. ii., p. 86.

³ So called from *δοκεῖν*, to appear or to seem.

⁴ 1 John ii. 18. 22. 26; iv. 3. 2 John 7.

⁵ *Irenæus* iii. 16. 5. Propter quod et in Epistolâ suâ sic testificatus est nobis *Joannes* "Filioli, novissima hora est; et quemadmodum audistis, quoniam Antichristus venit, nunc Antichristi multi facti sunt, &c., et ex nobis exierunt" (1 John ii. 18); and S. Irenæus applies these words to those, like *Cerinthus*, who said that Jesus was only a "receptacle of Christ, and that Christ descended like a dove into Jesus;" and he says that these Antichrists whom he has mentioned do indeed in name confess Jesus Christ, but in fact deny Him by separating Jesus from Christ; and he applies to them the words of St. John in his First and Second Epistles, 1 John iv. 1, and 2 John 7, 8. See *Iren.* iii. 16. 8.

⁶ "Hanc fidem annuntians *Joannes* Domini discipulus, volens per evangelii annuntiationem auferre eum qui à *Cerintho* in seminatibus erat hominibus errorem, ut confunderet eos et suaderet, quoniam unus *Deus* qui omnia fecit per Verbum unum; et non, quemadmodum illi dicunt, alterum quidem fabricatorem, alium autem Patrem Domini; et alium quidem fabricatoris filium, alterum verò de superioribus Christum, quem et impassibilem perseverasse, descendentem in Jesum filium fabricatoris, et iterum revolasse in suum Pleromâ; et initium quidem esse Monogenem,

*Logon autem verum filium Unigeniti; et eam conditionem, quæ est secundum nos, non à primo Deo factam, sed à virtute aliquâ valde deorsum subjecta, et abscissa ab eorum communicatione, quæ sunt invisibilia et innominabilia. Abstulit autem à nobis dissensiones omnes ipse *Joannes* dicens, In hoc mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit. In sua propria venit, et sui eum non receperunt. Secundum autem Marcionem et eos, qui similes sunt ei, neque mundus per eum factus est; neque in sua venit, sed in aliena; secundum autem quosdam Gnosticorum ab angelis factus est iste mundus, et non per Verbum Dei. Secundum autem eos, qui sunt à Valentino, iterum non per eum factus est, sed per Demiurgum. Hic enim operabatur similitudines tales fieri, ad imitationem eorum quæ sunt sursum, quemadmodum dicunt: Demiurgus autem perficiebat fabricationem conditionis. Emissum enim dicunt eum à matre Dominum et Demiurgum ejus dispositionis, quæ est secundum conditionem, per quem hunc mundum factum volunt, quum Evangelium manifestè dicat, quoniam per Verbum, quod in principio erat apud Deum, omnia sunt facta: quod Verbum, inquit, caro factum est, et inhabitavit in nobis.*